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Tarif Basis
inkl. Betriebsstoffe/Benzin/Strom

Klasse Zeit + Kilometer

1 Stunde 1) 24 Std. 7 Tage 1.-100. ab 101
23 - 7 Uhr 7 - 23 Uhr Beginn jederzeit je Kilometer

Mini, e-Mini 0,50 2,50 25- 149,- -,27 -,27
Klein/CAR.LOS, e-Klein 1,60 3,20 32,- 189,- -,29 -,24

Kompakt/Kompakt-Van 1,90 3,80 38- 219- -,31 -,25

Kombi/Extra 2,10 4,20 42,- 249,- -,34 -,25

Monatsbeitrag 0,-
Spezielle Konditionen Keine Quernutzung, Keine Auslandsnutzung

1) Abrechnung je ½ Stunde 

 Betriebsstoffe und KFZ-Versicherungen: Sind immer im Preis enthalten.
 Bestpreisabrechnung: Wenn z.B. der 24-Std.-Preis günstiger ist als die Abrechnung pro Stunde, gilt der 24-Std.-Preis. 
 Fahrtkosten: Zeit- und Kilometerpreis werden addiert. Ab km 101 einer Fahrt gilt der niedrigere km-Preis.
 Rabatt für Genossenschaftsmitglieder: 10% auf den Zeitpreis bei einer Einlage ab 500 €, 15 % gibt es ab 1.000 € Einlage.
 Preisgleitklausel Kilometer: Steigt der Benzinpreis im Monatsdurchschnitt auf über 1,80 €, kann StattAuto den km-Preis 

ohne gesonderte Ankündigung um 0,01 € anheben, sinkt er unter 1,65 €, verringert sich der km-Preis um 0,01 €. Steigt der 
Benzinpreis im Monatsdurchschnitt auf über 1,95 €, kann StattAuto den km-Preis ohne gesonderte Ankündigung um 0,02 € 
anheben, sinkt er unter 1,50 €, verringert sich der km-Preis um 0,02 €. 

 Tarifwechsel sind einmal je Kalenderjahr möglich.

E  rmäßigungen:   besondere Konditionen für Firmen, Vereine, Kooperationspartner sowie Studierende/Auszubildende (bitte anfragen).

Aufnahmekonditionen

Verträge für Genossenschaftsmitglieder Basisvertrag EURO
Genossenschaftsanteil (MwSt.-frei)

 Wird unbefristet hinterlegt und bei Vertragsende erstattet (§§ 19, 73 GenG)
 1 Person

500,-

Eintrittsgebühr 30,-

Verträge für Kundinnen/Kunden Basisvertrag EURO
Kaution (MwSt.-frei)

 Wird unbefristet hinterlegt und bei Vertragsende erstattet
 1 Person

250,-

Aufnahmegebühr 30,-

StattAuto eG, Lübeck, Fon: 0451-70 67 00,  www.stattauto-  mobil  .de  , info@stattauto-mobil.de

gültig ab: 1.1.2022, alle Preise in € und inkl. 19% MwSt., Preisänderung vorbehalten, frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
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Tarif Mobil
inkl. Betriebsstoffe/Benzin/Strom

Klasse Zeit + Kilometer

1 Stunde 1) 24 Std. 7 Tage 1.-100. ab 101
23 - 7 Uhr 7 - 23 Uhr Beginn jederzeit je Kilometer

Mini, e-Mini 0,50 2,00 20,- 119,- -,25 -,25
Klein/CAR.LOS, e-Klein 0,50 2,50 25,- 149,- -,27 -,22

Kompakt/Kompakt-Van 0,50 3,00 30,- 179,- -,30 -,24

Kombi/Extra 1,00 3,50 35,- 199,- -,32 -,24

Bus, Transporter 1,00 5,50 55,- 319,- -,41 -,25

Monatsbeitrag 2) 8,-
Spezielle Konditionen Inkl. Quernutzung und Auslandsnutzung

1) Abrechnung je ½ Stunde 2) Jährliche Zahlungsweise

 Betriebsstoffe und KFZ-Versicherungen: Sind immer im Preis enthalten.
 Bestpreisabrechnung: Wenn z.B. der 24-Std.-Preis günstiger ist als die Abrechnung pro Stunde, gilt der 24-Std.-Preis. 
 Fahrtkosten: Zeit- und Kilometerpreis werden addiert. Ab km 101 einer Fahrt gilt der niedrigere km-Preis.
 Fahrten ins Ausland sind anzumelden. Es gelten gesonderte Langstreckenkonditionen.
 Rabatt für Genossenschaftsmitglieder: 10% auf den Zeitpreis bei einer Einlage ab 500 €, 15 % gibt es ab 1.000 € Einlage.
 Preisgleitklausel Kilometer: Steigt der Benzinpreis im Monatsdurchschnitt auf über 1,80 €, kann StattAuto den km-Preis 

ohne gesonderte Ankündigung um 0,01 € anheben, sinkt er unter 1,65 €, verringert sich der km-Preis um 0,01 €. Steigt der 
Benzinpreis im Monatsdurchschnitt auf über 1,95 €, kann StattAuto den km-Preis ohne gesonderte Ankündigung um 0,02 € 
anheben, sinkt er unter 1,50 €, verringert sich der km-Preis um 0,02 €. 

 Tarifwechsel sind einmal je Kalenderjahr möglich.

E  rmäßigungen:   besondere Konditionen für Firmen, Vereine, Kooperationspartner sowie Studierende/Auszubildende (bitte anfragen)

Aufnahmekonditionen

Verträge für Genossenschaftsmitglieder Vertrag Mobil EURO
Genossenschaftsanteil (MwSt.-frei)

 Wird unbefristet hinterlegt und bei Vertragsende erstattet (§§ 19, 73 GenG)
 Für bis zu 5 Personen bei gemeinsamer Rechnung

500,-

Eintrittsgebühr
 Für die 1. und jede weitere Person

30,-

Verträge für Kundinnen/Kunden Vertrag Mobil EURO
Kaution (MwSt.-frei)

 Wird unbefristet hinterlegt und bei Vertragsende erstattet
 Für bis zu 5 Personen bei gemeinsamer Rechnung

500,-

Aufnahmegebühr
 Für die 1. und jede weitere Person

30,-

StattAuto eG, Lübeck, Fon: 0451-70 67 00,  www.stattauto-  mobil  .de  , info@stattauto-mobil.de

gültig ab: 1.1.2022, alle Preise in € und inkl. 19% MwSt., Preisänderung vorbehalten, frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
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Tarif Premium
inkl. Betriebsstoffe/Benzin/Strom

Klasse Zeit + Kilometer

1 Stunde 1) 24 Std. 7 Tage 1.-100. ab 101
23 - 7 Uhr 7 - 23 Uhr Beginn jederzeit je Kilometer

Mini, e-Mini 0,50 1,50 15- 79,- -,21 -,21
Klein/CAR.LOS, e-Klein 0,50 2,00 20,- 99,- -,22 -,20

Kompakt/Kompakt-Van 0,50 2,20 22,- 119,- -,28 -,22

Kombi/Extra 1,00 2,60 26,- 149,- -,30 -,22

Bus, Transporter 1,00 4,50 45,- 249,- -,39 -,23

Monatsbeitrag 2) 32,-
Spezielle Konditionen Inkl. Quernutzung und Auslandsnutzung

1) Abrechnung je ½ Stunde 2) Jährliche Zahlungsweise

 Betriebsstoffe und KFZ-Versicherungen: Sind immer im Preis enthalten.
 Bestpreisabrechnung: Wenn z.B. der 24-Std.-Preis günstiger ist als die Abrechnung pro Stunde, gilt der 24-Std.-Preis. 
 Fahrtkosten: Zeit- und Kilometerpreis werden addiert. Ab km 101 einer Fahrt gilt der niedrigere km-Preis.
 Fahrten ins Ausland sind anzumelden. Es gelten gesonderte Langstreckenkonditionen.
 Rabatt für Genossenschaftsmitglieder: 10% auf den Zeitpreis bei einer Einlage ab 500 €, 15 % gibt es ab 1.000 € Einlage.
 Preisgleitklausel Kilometer: Steigt der Benzinpreis im Monatsdurchschnitt auf über 1,80 €, kann StattAuto den km-Preis 

ohne gesonderte Ankündigung um 0,01 € anheben, sinkt er unter 1,65 €, verringert sich der km-Preis um 0,01 €. Steigt der 
Benzinpreis im Monatsdurchschnitt auf über 1,95 €, kann StattAuto den km-Preis ohne gesonderte Ankündigung um 0,02 € 
anheben, sinkt er unter 1,50 €, verringert sich der km-Preis um 0,02 €. 

 Tarifwechsel sind einmal je Kalenderjahr möglich.

E  rmäßigungen:   besondere Konditionen für Firmen, Vereine, Kooperationspartner sowie Studierende/Auszubildende (bitte anfragen).

Aufnahmekonditionen

Verträge für Genossenschaftsmitglieder Vertrag Premium EURO
Genossenschaftsanteil (MwSt.-frei)

 Wird unbefristet hinterlegt und bei Vertragsende erstattet (§§ 19, 73 GenG)
 Für bis zu 5 Personen bei gemeinsamer Rechnung

500,-

Eintrittsgebühr
 Für die 1. und jede weitere Person

30,-

Verträge für Kundinnen/Kunden Vertrag Premium EURO
Kaution (MwSt.-frei)

 Wird unbefristet hinterlegt und bei Vertragsende erstattet
 Für bis zu 5 Personen bei gemeinsamer Rechnung

500,-

Aufnahmegebühr
 Für die 1. und jede weitere Person

30,-

StattAuto eG, Lübeck, Fon: 0451-70 67 00,  www.stattauto-  mobil  .de  , info@stattauto-mobil.de

gültig ab: 1.1.2022, alle Preise in € und inkl. 19% MwSt., Preisänderung vorbehalten, frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
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„Campus“: für Studierende/Auszubildende

Tarif Mobil ohne Grundgebühr
inkl. Betriebsstoffe/Benzin/Strom

Klasse Zeit + Kilometer

1 Stunde 1) 24 Std. 7 Tage 1.-100. ab 101
23 - 7 Uhr 7 - 23 Uhr Beginn jederzeit je Kilometer

Mini, e-Mini 0,50 2,00 20,- 119,- -,25 -,25
Klein, CAR.LOS, e-Klein 0,50 2,50 25,- 149,- -,27 -,22

Kompakt, Kompakt-Van 0,50 3,00 30,- 179,- -,30 -,24

Kombi, Extra 1,00 3,50 35,- 199,- -,32 -,24

Bus, Transporter 1,00 5,50 55,- 319,- -,41 -,25

Monatsbeitrag  0,-
Spezielle Konditionen Inkl. Quernutzung, inkl. Ausland

1) Abrechnung je ½ Stunde 

 Gilt für Studierende und junge Menschen in Ausbildung bei Vorlage einer entsprechenden Bescheinigung für 3 Jahre, jedoch 
maximal bis zur Vollendung des 30. Lebensjahres. 

 Betriebsstoffe und Kfz-Versicherungen sind immer im Preis enthalten.
 Bestpreisabrechnung: Wenn z.B. der 24-Std.-Preis günstiger ist als die Abrechnung pro Stunde, gilt der 24-Std.-Preis. 
 Fahrtkosten: Zeit- und Kilometerpreis werden addiert. Ab km 101 einer Fahrt gilt der niedrigere km-Preis 
 Fahrten ins Ausland sind anzumelden. Es gelten gesonderte Langstreckenkonditionen.
 Preisgleitklausel Kilometer: Steigt der Benzinpreis im Monatsdurchschnitt auf über 1,80 €, kann StattAuto den km-Preis 

ohne gesonderte Ankündigung um 0,01 € anheben, sinkt er unter 1,65 €, verringert sich der km-Preis um 0,01 €. Steigt der 
Benzinpreis im Monatsdurchschnitt auf über 1,95 €, kann StattAuto den km-Preis ohne gesonderte Ankündigung um 0,02 € 
anheben, sinkt er unter 1,50 €, verringert sich der km-Preis um 0,02 €. 

 Mit Ablauf der 3 Jahre geht der Vertrag automatisch in einen Regelvertrag Basis über, sofern er nicht vorher gekündigt oder 
eine neue Bescheinigung vorgelegt wurde.

Aufnahmekonditionen

„Campus“-Vertrag EURO
Kaution (MwSt.-frei)

 Wird unbefristet hinterlegt und bei Vertragsende erstattet.
 Für 1 Person

250,- 3)

Aufnahmegebühr 30,-
3) anstelle 500,- € im Tarif Mobil

Auch Auszubildenden/Studierenden steht die Möglichkeit offen, Mitglied in der Genossenschaft zu werden. Dann treten an die Stelle der
obigen Konditionen die folgenden Aufnahmebedingungen:

Verträge für Genossenschaftsmitglieder Campus EURO
Genossenschaftsanteil (MwSt.-frei)

 Wird unbefristet hinterlegt und bei Vertragsende erstattet (§§ 19, 73 GenG)
 1 Person

500,-

Eintrittsgebühr 30,-

StattAuto eG, Lübeck, Fon: 0451-70 67 00,  www.stattauto-  mobil  .de  , info@stattauto-mobil.de

gültig ab: 1.1.2022, alle Preise in € und inkl. 19% MwSt., Preisänderung vorbehalten, frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
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Versicherung / Sicherheitspaket

 Alle Fahrzeuge sind haftpflicht-, sowie teil- und vollkaskoversichert. 
 Die nachstehenden Beträge beziffern jeweils die maximale Höhe der Selbstbeteiligung an der Schadenssumme für selbst- bzw. 

mitverursachte Schäden an/mit unseren/anderen Fahrzeugen.

Selbstbeteiligung Mit Sicherheitspaket Ohne Sicherheitspaket

Haftpflicht (Schäden am fremden Fahrzeug) und Vollkasko (Schäden am StattAuto) 350,- 1.500,-

Teilkasko (deckt z.B. Diebstahl und Glasschäden ab) 150,- 250,-

Bearbeitungsgebühr StattAuto; SB bei Pannenhilfe (z.B. Reifenwechsel) 25,- 50,-

Sicherheitspaket EURO

Für persönliche Chipkarten, pro Fahrtberechtigung, jährlicher Betrag (siehe auch SiPak 75 Erläuterungen)

Für persönliche Chipkarten, pro Fahrtberechtigung, Gültigkeit: 3 Monate (siehe auch SiPak 30 Erläuterungen)

75,-

30,-

Der Erwerb eines Sicherheitspaketes ist möglich für NutzerInnen mit persönlichen Chipkarten:

 die seit der letzten Zahlung des SiPaks und innerhalb der letzten 12 Monate keinen Schaden zu Lasten der StattAuto-Versicherung
hatten,

 die nicht aufgrund einer Schadenhäufung oder nach einem Großschaden (> 3.000 € zu Lasten von StattAuto) gesperrt wurden.

Das Sicherheitspaket ist ausgeschlossen für:

 NutzerInnen von anderen CarSharing-Organisationen, 
 Fahrten ins osteuropäische Ausland (Baltische Staaten, Russland, Polen, Tschechien oder die weiter östlich und südöstlich 

gelegenen Staaten).

StattAuto eG, Lübeck, Fon: 0451-70 67 00,  www.stattauto-  mobil  .de  , info@stattauto-mobil.de

gültig ab: 1.1.2022, alle Preise in € und inkl. 19% MwSt., Preisänderung vorbehalten, frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
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Langstreckenkonditionen

TARIF MOBIL LANGSTRECKE exklusiv Benzin

Klasse Zeit + Kilometer

1 Stunde 24 Std. 7 Tage 1.-100. ab 101

23 - 7 Uhr 7 - 23 Uhr Beginn jederzeit je Kilometer

Mini 0,50 2,00 20,- 119,- -,14 -,14

Klein 0,50 2,50 25,- 149,- -,16 -,12

Kompakt/Kompakt-Van 0,50 3,00 30,- 179,- -,19 -,12

Kombi/Extra 1,00 3,50 35,- 199,- -,21 -,12

Bus, Transp 1,00 5,50 55,- 319,- -,30 -,14

oder

TARIF PREMIUM LANGSTRECKE exklusiv Benzin

Klasse Zeit + Kilometer

1 Stunde 24 Std. 7 Tage 1.-100. ab 101

23 - 7 Uhr 7 – 23 Uhr Beginn jederzeit je Kilometer

Mini 0,50 1,50 15,- 79,- -,10 -,10

Klein 0,50 2,00 20,- 99,- -,15 -,11

Kompakt/Kompakt-Van 0,50 2,20 22,- 119,- -,18 -,11

Kombi/Extra 1,00 2,60 26,- 149,- -,20 -,11

Bus, Transp 1,00 4,50 45,- 249,- -,29 -,13

Nutzungsbedingungen Langstrecke:

 Für Fahrten mit Betankung im Ausland ist der Langstreckentarif obligatorisch. Im Basisvertrag ist die Nutzung ausgenommen.
 Auf Wunsch kann der Langstreckentarif auch  für Inlandsfahrten angewendet werden, jedoch nur bei Buchung für mindestens 

einen ganzen Tag. Nur für Kunden mit Vertrag Mobil oder Premium.
 Fahrten zu Langstreckenkonditionen müssen immer (auch per Email möglich) in der jeweiligen Geschäftsstelle angemeldet 

werden.
 Zu Fahrtbeginn (innerhalb von 30 Minuten) füllen Sie den Tank auf StattAuto-Kosten voll. Sie zahlen mit der Tankkarte. Ab dann 

tanken Sie nur noch auf eigene Rechnung – einschließlich dem letzten „Volltanken unmittelbar vor der Rückgabe. Bitte schicken 
Sie den mit Ihrer Kunden-Nr. versehenen letzten Tankbeleg an StattAuto.

Generelle Berechnung von Servicepauschalen Langstrecke:

 Wird bei Rückgabe des Fahrzeugs mit der Tankkarte zulasten von StattAuto getankt, berechnen wir Ihnen zusätzlich zu den 
Tankkosten eine Bearbeitungsgebühr von 5,- €. 

 Vergessen Sie das Volltanken bei Rückgabe, erheben wir zu den nachträglich ermittelten Tankkosten ggf. eine 
Bearbeitungsgebühr von 25,- € (nach Aufwand).

StattAuto eG, Lübeck, Fon: 0451-70 67 00,  www.stattauto-  mobil  .de  , info@stattauto-mobil.de

gültig ab: 1.1.2022, alle Preise in € und inkl. 19% MwSt., Preisänderung vorbehalten, frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
http://www.stattauto-mobil.de/
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